第１２６回小金井市新型コロナウ

イルス感染症対策本部部会会議録

日時 令和４年６月１４日（火）

９：２５～９：３０

場所 議場

出席者 西岡市長、小澤副市長、天野企画財政部長、藤本庁舎建設等担当部長、加藤総務

部長、西田市民部長、中谷福祉保健部長、若藤都市整備部長、大津学校教育部長、

梅原生涯学習部長、柿崎環境部長、堤企画政策課長、石原健康課長、田嶋新型コ

ロナウイルス感染症対策担当課長、廣田広報秘書課長、宮腰地域安全係長

付議事項 １ 新型コロナウイルスワクチン接種について

２ 各部連絡事項

資料 なし

（進行：福祉保健部長）

（市長）

・６月に入って４回目接種が始まり、６月１１日からは旧西友ビルでの接種も順調に進んで

いる。ワクチン接種は複雑なスキームが求められるが、担当においては、引き続き、事業が円

滑に、迅速に、安全に進むよう取り組んでいただきたい。

１ 新型コロナウイルスワクチン接種について

（健康課長）

・接種会場運営に係るお願いである。7月は 4回目接種のピークが想定され、水・木・土・日

の週４日間の開設となり、小児接種もあることから、フロアが分かれ保健師２名の配置が必要

となる。すでに福祉保健部内で、介護福祉課にも協力いただき保健師を配置しているが、健康

課においては、乳幼児健診等のため保健師を配置できないこともある。他部にも協力をお願い

したい。

（市長）

・ワクチン接種は限られた人員で対応しているが、他部の協力も必要となる。私からも協力を

お願いする。

（福祉保健部長）

・健康課長において、保健師の所属する部署との調整をお願いする。

２ 各部連絡事項

（市長）

・６月２９日にワクチン連絡会が開催されるため、担当においてはよろしくお願いする。

（企画政策課長）

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について、各課に協力いただき御礼

申し上げる。残額や追加の交付等もあり、第３回定例会に向けて、さらに協力をお願いす

ることもあるので、よろしくお願いする。

（以上）